
غرب آسیا

ایران نسبت به هر فضاسازی یا تعرض رژیم صهیونیستی در آمادگی کامل قرار دارد

سناریوسازی تل آویو با حمله پهپادی مشکوک
عراقچی: پاسخ لازم به هر حمله به تأسیسات هسته‌ای یا حمله مشابه داده خواهد شد

وقتی »دانیل هاگاری« سخنگوی ارتش اسرائیل 
پس از حمله پهپادی علیه یحیی سنوار، فرمانده 
میدانی حماس مدعی شد که مأموریت ما 
تمام نشده است، می‌شد انتظار داشت پرده 
دیگری از نمایش تل آویو برای بالا بردن سطح 
بحران با ایران در دستور کار قرار گیرد؛ نمایشی 
که به نظر می‌رسد با حمله پهپادی به محل 
سکونت »بنیامین نتانیاهو« به اجرا درآمد تا 
بهانه این رژیم برای توسعه ابعاد و دامنه تنش 
علیه جمهوری اسامی تکمیل شود. صبح شنبه 
گذشته رسانه‌های عبری از سقوط یک پهپاد 
در قیساریه در جنوب حیفا خبر دادند و اعلام 
کردند که ساختمان مورد هدف محل سکونت 
شخصی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل 
بوده است. ساعاتی پس از این حمله که کشته‌ای 
برجای نگذاشت، »نتانیاهو« در پیامی در شبکه 
اجتماعی ایکس شتابانه، این حمله را به ایران 
نسبت داد وادعا کرد »تاش امروز حزب‌الله 
به عنوان نیروی نیابتی ایران، برای ترور من و 
همسرم یک اشتباه بزرگ بود«؛ ادعایی که پس 
از آن از سوی نهادهای اطلاعاتی تل آویو مورد 
تأکید قرار گرفت و با بازتاب گسترده‌ای در محافل 

خبری این رژیم روبه‌رو شد.
تلاش اسرائیل برای برجسته‌سازی نقش حزب‌الله 
در این حمله پهپادی و نمایندگی کردن آن 
از سوی جمهوری اسامی در حالی است که 
سکوت حزب‌الله نسبت به وقوع این رویداد در 
روند تحولات پیچیده چندوجهی در میدان نبرد 
غ از سناریویی  معنادار می‌شود و نمی‌تواند فار
باشد که دشمنان مقاومت در حال اجرای آن 
هستند. متعاقب این موضوع و فضاسازی در تل 
آویو بود که اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت 
امور خارجه تأکید کرد: »رژیم صهیونیستی بر 
بنیاد دروغ و تحریف واقعیت‌ها شکل گرفته و 
دروغ پراکنی، رویه جاری و همیشگی این رژیم 
و سردمداران جنایتکار آن است.« همچنین 
دفتر نمایندگی ایران در سازمان ملل متحد هم 
بلافاصله، وجود نسبت این حمله با ایران را رد 
کرد و یادآور شد: ما قبلاً پاسخ رژیم را داده‌ایم.

با همه اینها به نظرمی‌رسد نتانیاهو سعی دارد 

با بهره‌برداری از این حمله و طرح مواضع تندتر 
از حجم فشارهای متحدان غربی‌اش با هدف 
تحقق آتش‌بس و پایان جنگ غزه و لبنان بر 
خود بکاهد و در عین حال کاخ سفید را در رابطه 
با اهداف نظامی مورد نظرش از جمله حمله به 

مراکز هسته‌ای ایران متقاعد کند.

پاسخ لازم تهران
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه اما بار 
دیگر نسبت به تحرکات و هر تصمیم احتمالی 
برای هدف قرار دادن مراکز اتمی ایران هشدار 
جدی داد. وزیر امور خارجه در گفت‌و‌گو با »ان 
تی وی« ترکیه با بیان اینکه هر حمله‌ای علیه 
ایران، به معنای عبور از خط ‌قرمز برای ماست و 
چنین حمله‌ای را بی‌پاسخ نمی‌گذاریم، هشدار 
داد: پاسخ لازم به هر حمله به تأسیسات هسته‌ای 
ایران یا هر حمله مشابه داده خواهد شد. 
همه اهداف را در اسرائیل شناسایی کرده‌ایم. 
اسرائیل پاسخ متناسب به هر حمله علیه ایران 
را دریافت خواهد کرد. وزیر امور خارجه با بیان 
اینکه برای ما امریکا متحد صهیونیست‌هاست 
و درصورتی ‌که یک جنگ گسترده در منطقه 
رخ دهد، ایالات متحده به داخل آن کشیده 
خواهد شد و ما اصاً این را نمی‌خواهیم، افزود: 
ما به تأسیسات اقتصادی یا غیرنظامی رژیم 
صهیونیستی حمله نکردیم و فقط تأسیسات 
نظامی را هدف قرار دادیم. اکنون همه اهداف 
خود را در آنجا شناسایی کرده‌ایم و حمله مشابه 
به اهداف آنها انجام خواهد شد. رئیس دستگاه 
دیپلماسی ایران با اشاره به حمله و پاسخ اخیر 
ایران به جنایت‌ها و اقدامات رژیم صهیونیستی 
نیز تأکید کرد: موشک‌های ایران که به اهداف 
مورد نظر خود اصابت کرد تنها مراکز نظامی را 

مورد هدف قرار داد. 
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امریکایی اصالت 
آن را تأیید کرده‌اند  با افشای اسناد فوق‌ محرمانه اطلاعاتی 

امریکا، طرح رژیم صهیونیستی برای حمله 
تلافی‌جویانه به ایران لو رفته است. انتشار 
دو سند اطلاعاتی در شبکه‌های اجتماعی، به 
صدر اخبار رسانه‌های دنیا رفته است. مقامات 
و نهادهای اطلاعاتی امریکا برآوردی از میزان 
خسارت احتمالی این نشت اطلاعاتی ندارند. از 
منشأ درز این اطلاعات فوق‌محرمانه هم خبری 
نیست. با این حال رسانه‌های امریکایی، 
از جمله نیویورک تایمز، آسوشیتدپرس و 
سی‌ان‌ان به نقل از منابع آگاه، اصالت اسناد 
لو رفته را تأیید کرده‌اند. پنتاگون هم اصالت 
اسناد را رد نکرده است. رسانه‌های امریکایی 
همچنین گزارش دادند که افشای اسناد فوق 
‌محرمانه اطلاعاتی امریکا درباره طرح حمله 
اسرائیل به ایران، باعث نگرانی واشنگتن و آغاز 
تحقیق و تفحص ایالات‌ متحده در این زمینه 
شده است. بی‌اطلاعی از اینکه نشت اطلاعاتی 
تنها محدود به دو سند اخیر بوده یا شامل 
اسناد دیگری هم می‌شود، بر نگرانی‌های 

ادعایی امریکا افزوده است.
این اسناد تحت عنوان »فوق‌ محرمانه« 
طبقه‌بندی شده‌ و تنها اعضای اتحادیه اطلاعاتی 
فایو آیز، شامل پنج کشور امریکا، انگلیس، 
کانادا، استرالیا و نیوزیلند به آن دسترسی 
داشته‌اند. همین موضوع کار را برای شناسایی 
منشأ نشت اطلاعاتی اخیر سخت می‌کند. 
چه آنکه مقام‌های امریکایی اعام کرده‌اند 
هنوز نمی‌دانند اسناد از کجا نشت کرده است. 

 
نشت اطلاعاتی امریکا در یک کانال 

تلگرامی
این دو سند اطلاعاتی که در اختیار پنتاگون 
بوده، اولین بار روز جمعه ۲۷ مهر در کانال 
تلگرامی »میدل ایست اسپکتیتور« منتشر 
شد. طبق ادعای امریکایی‌ها، این کانال 
تلگرامی حامی ایران است. »میدل ایست 
اسپکتیتور«)دیده‌بان خاورمیانه( با انتشار اسناد 
مورد اشاره ادعا کرد که این اسناد را از منبعی در 
نهادهای اطلاعاتی امریکا دریافت کرده است. 
به فاصله یک روز پس از لو رفتن این اسناد، 
گمانه‌زنی و تحلیل درباره محتوای اسناد، به 

سوژه داغ سایت‌های خبری تبدیل شد.
طبق محتوای این دو سند، آژانس ملی 
اطلاعات ژئومکانی امریکا که مسئول تحلیل 
تصاویر و اطلاعات جمع‌آوری‌شده به وسیله 
ماهواره‌های جاسوسی ایالات متحده در سراسر 
دنیاست، این اسناد را با استفاده از تصاویر 
ماهواره‌ای و با هدف ارائه تحلیلی از حمله 
احتمالی رژیم صهیونیستی به ایران تهیه کرده 
است. داده‌هایی که طبق اسناد، مربوط به 

روزهای 24 و 25 مهرماه بوده است.

حمله هوایی به ایران، در دستور کار 
اسرائیل

آنطور که از اسناد پیداست، حمله هوایی 
به اهدافی در ایران، در دستور کار رژیم 

صهیونیستی بوده است.
بر اساس این اسناد، امریکا از ۸ اکتبر 

فعالیت‌های نیروی هوایی اسرائیل را در پایگاه 
هوایی »هاتسریم« به دقت زیر نظر قرار داده 
و قابلیت رژیم صهیونیستی در به کارگیری 
 )ALBM( موشک‌های بالستیک هواپرتاب
مانند »افق طلایی« و »راکز« که قابلیت شلیک 
از جنگنده‌های اف-16 و اف-35 را دارند، رصد 

کرده است.
یکی از اسناد لو رفته، با عنوان »اسرائیل: 
نیروی هوایی به آماده‌سازی برای حمله به 
ایران ادامه می‌دهد«، به توصیف تمرینات 
نظامی اخیر رژیم صهیونیستی برای شبیه‌سازی 
حمله به ایران پرداخته و سند دوم نیز از 
تمهیدات صهیونیست‌ها برای تعیین مکان 
موشک‌ها و تسلیحات نظامی خود در صورت 
پاسخ ایران به حمله احتمالی پرده برداشته 
است. طبق اطلاعاتی که اسناد درز پیدا کرده 
از پنتاگون به دست می‌دهد، هدف اسرائیل 
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 احضار سفیر مجارستان 
به وزارت امور خارجه

 خبر اول اینکه، به دنبال تکرار برخی 
ادعاهای بی پایه در بیانیه مشترک 
سران اتحادیه اروپا و شورای همکاری 
خلیج فارس و همچنین جمع‌بندی 
نشست پنجشنبه هفته گذشته سران 
اتحادیه اروپا، گیولا پتو سفیر مجارستان 
در ظرفیت ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا 
به وزارت امور خارجه احضار و مراتب 
اعتراض شدید کشورمان درخصوص 

موارد فوق به وی ابلاغ شد.
در این جلسه احضار، مدیرکل غرب 
اروپای وزارت امورخارجه با یادآوری 
ضرورت تبعیت همه کشورها از جمله 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا از اصول و 
قواعد حقوق بین‌الملل و منشور ملل 
متحد، بویژه اصل احترام به تمامیت 
سرزمینی و حاکمیت ملی کشورها، 
حمایت ناروای اتحادیه اروپایی از برخی 
ادعاهای بی اساس و غیرقانونی علیه 
تمامیت ارضی ایران را بشدت تقبیح 

و محکوم کرد.
 

زن تبریزی همه طلاهایش را 
به مقاومت بخشید 

 خبر دیگر اینکه، خانم شمس‌آذران، 
همسر جانباز و آزاده هشت سال دفاع 
مقدس سرویس جواهراتی به ارزش 
یک میلیارد و ۷۵۰ میلیون تومان 
به جبهه مقاومت در لبنان اهدا 
کرد. خانم شمس‌آذران، لیسانس 
علوم تربیتی دارد و در حال حاضر 
مسئول درالقرآن پایگاه مقاومت 
است؛ او می‌گوید: کار من کار خاصی 
نیست که بخواهم بزرگش کنم، 
بنده صرفاً یک انفاق برای شیعیان 
کرده‌ام و اصلاً نمی‌خواهم این کارم را 
بزرگنمایی کنم. بنده خیلی خوشحالم 
که توانستم کاری بکنم که لبیک 
به رهبر معظم انقاب گفته باشم.

 

توهین اینترنشنال  و رسانه 
سعودی به شهدای مقاومت

گزارش  از  پس  که،  شنیدیم   
توهین‌آمیز شبکه سعودی MBC درباره 
فرماندهان شهید محور مقاومت که 
واکنش‌های گسترده‌ای را در پی داشت 
و حتی منجر به تعطیلی دفتر این شبکه 
در عراق شد، حالا شبکه اینترنشنال در 
حمایت از جنایات رژیم صهیونیستی و 
در اقدامی هماهنگ و مشابه با شبکه 
MBC، به شهدای مقاومت فلسطین 

از جمله شهید یحیی سنوار تاخت.
مجری این شبکه حامی اسرائیل 
روی آنتن زنده، به حمایت از رژیم 
کودک‌کُـــش صهیونیستی پرداخت و 
وی را تروریست خطاب کرد. این هم 
از طنزهای تلخ عصر حاضر است که 
حامیان ضدبشری‌ترین رژیم تاریخ که 
در یک سال گذشته بیش از 42 هزار 
نفر از مردم فلسطین را به شهادت 
رسانده، فرمانده مقاومت فلسطین را 
که در راه آزادی سرزمین غصب شده 
خود مبارزه کرد، تروریست می‌نامد.

 

احداث دیوار مرزی؛ بزودی 
در غرب کشور

 دست آخر اینکه،  فرمانده مرزبانی 
جمهوری اسامی ایران از احداث 
دیوار در همه استان‌های مرزی کشور 
بخصوص استان‌هایی که با آسیب‌های 
مرزی مواجه هستند؛ خبر داد و تأکید 
کرد: اولویت ساخت دیوار مرزی با خط 
مرزی میان ایران و کشورهای افغانستان 
و پاکستان است. سردار احمدعلی 
گودرزی در گفت‌وگو با  ایرنا در پاسخ 
به وضعیت احداث دیوار مرزی و اینکه 
این دیوار در کدام نقاط مرزی ساخته 
خواهد شد، اظهار داشت: اجرای این 
طرح در راستای جلوگیری از قاچاق 
سوخت و کالا و بخصوص ورود مواد 
مخدر است. همچنین پیشگیری از 
مهاجرت‌های غیرمجاز نیز از دیگر 

اهداف احداث دیوار مرزی است.
فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی ایران 
افزود: بر اساس آسیب‌شناسی انتظامی 
و نظامی بخصوص در حوزه قاچاق مواد 
مخدر و مهاجرت، فعلاً اولویت با مرز 
ایران با پاکستان و افغانستان است که 
حدود ۸۰ درصد مواد مخدر کشور از این 
دو مسیر، وارد کشور می‌شود. سردار 
گودرزی، بیشترین ورود قاچاق کالا 
بخصوص سوخت را از این مبادی عنوان 
کرد و گفت: اکنون عملیات عمرانی 
و اجرایی طرح احداث دیوار مرزی از 
جنوب استان سیستان و بلوچستان 
و همچنین خراسان رضوی آغاز شده 
است.فرمانده مرزبانی جمهوری اسلامی 
ایران درباره محدوده عملیاتی دیوار 
مرزی اضافه کرد: احداث این دیوار در 
استان‌های ایلام، کردستان و آذربایجان 

غربی نیز بزودی آغاز می‌شود.

دیگه‌چه‌خبر؟
از انجام تمرینات و مانورهای اخیر نظامی، 
شبیه‌سازی سوخت‌گیری هوایی و عملیات 
جست‌وجو و نجات بوده است.اسناد لو رفته 
همچنین به جزئیات حساسی از نقل ‌و انتقال 
مهمات، تمرین نیروی هوایی ارتش رژیم 
صهیونیستی برای استفاده از موشک‌های 
بالستیک دوربرد، موشک‌های هوا به زمین، 
هواپیماهای سوخت‌رسان و دیگر هواپیماهای 

پشتیبانی اشاره دارند.
اسناد درز پیدا کرده پنتاگون همچنین حاکی 
از آن است که نیروهای شرکت‌کننده رژیم 
صهیونیستی در این شبیه‌سازی، از نظر تعداد، 
مشابه نیروی به کار رفته شده اسرائیل در حمله 

هشت مهر‌ماه به یمن بوده است.
بنابر گزارش سی‌ان‌ان، این اسناد همچنین بر 
واقعیتی تأکید می‌کند که رژیم صهیونیستی 
همیشه از تأیید علنی آن خودداری کرده است؛ 

اسرائیل دارای ساح هسته‌ای است.
برخورداری رژیم صهیونیستی از سلاح هسته‌ای 
همواره مورد انتقاد کشورهای دنیا بوده است. 
آخرین بار در آبان ماه 1401، ۱۵۲ کشور جهان 
خواهان پیوستن رژیم صهیونیستی به معاهده 
منع گسترش ساح‌های هسته‌ای شده بودند. 
رژیم صهیونیستی درحالی با ساح هسته‌ای 
ایران و منطقه را تهدید می‌کند که تاکنون 
از عضویت در معاهده منع گسترش ساح 

هسته‌ای)ان‌پی‌تی( طفره رفته است.
 

منشأ مشخص نیست، هدف چطور؟
منشأ نشت اطلاعاتی اخیر هنوز مشخص 
نیست. البته کانال تلگرامی که برای اولین 
بار اسناد را منتشر کرده، توضیح داده که »یک 
منبع آگاه در جامعه اطلاعاتی ایالات متحده« 
این اسناد را درز داده است. نهادهای امنیتی 
و اطلاعاتی امریکا هم مدعی هستند که 
پیگیری‌های خود برای شناسایی این منشأ 
نشت اطلاعاتی را آغاز کرده‌اند. با این حال 
»عمدی« بودن درز این اسناد توسط امریکا، 
چندان دور از ذهن و واقعیت نیست. پس از 
حمله 1 اکتبر ایران به اسرائیل که با شلیک 
قریب به 180 موشک بالستیک انجام شد، 
رژیم صهیونیستی از تأسیسات نفتی و هسته‌ای 
ایران به‌عنوان اهداف این رژیم در حمله تلافی 
جویانه به ایران نام برد. از سویی دیگر ایران 
هم به اسرائیل و هم به امریکا هشدار داد 
که پاسخ ایران به چنین اقدامی به مراتب 
سخت‌تر از عملیات وعده صادق2 خواهد 
بود. عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان 
نیز به صراحت تأکید کرد که در صورت 
اقدام نظامی اسرائیل علیه ایران، نیروهای 
نظامی امریکایی که به‌عنوان اپراتور سامانه 
ضدموشکی »تاد« در سرزمین‌های اشغالی 
مستقر می‌شوند نیز مصون نخواهند ماند. 
اما این، همه مشکلات ایالات متحده نیست. 
جنگ غزه وارد دومین سال خود شده و تداوم 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، 
انگشت اتهام را مستقیم به سمت امریکا نشانه 
برده است. افزایش ارسال تسلیحات نظامی 

امریکا به اسرائیل، این گزاره را تثبیت کرده 
که دولت امریکا به‌عنوان مهم‌ترین حامی 
اسرائیل، عامل اصلی کشتار مردم فلسطین و 
لبنان است. گناه ایالات متحده در کشتار مردم 
غزه، بیشتر از صهیونیست‌ها نباشد، کمتر هم 
نیست و پروژه سفیدشویی بایدن که افشای 
عامدانه طرح حمله اسرائیل می‌تواند بخشی 

از آن باشد، جوابگو نخواهد بود. 
با فرض عامدانه بودن درز اطلاعاتی از طرح 
حمله اسرائیل به ایران، احتمال دیگری هم 
وجود دارد. اینکه رئیس‌جمهور امریکا همزمان 
با پشتیبانی همه جانبه از رژیم صهیونیستی، 
به دنبال جلب اعتماد تهران هم هست. 
همزمانی استقرار سامانه ضدموشکی »تاد« 
در سرزمین‌های اشغالی و افشای اسنادی 
از تمرین رژیم صهیونیستی برای حمله به 
ایران که می‌تواند منجر به تأخیر آن و یا حتی 
تغییر نقشه حمله شود، این ظن را به واقعیت 

نزدیک‌تر می‌کند.
عاوه بر این، تنها 16 روز تا برگزاری انتخابات 
و  مانده  باقی  امریکا  جمهوری  ریاست 
دموکرات‌ها تمام تلاش خود را به کار بسته‌اند 
تا از وقوع هر بحران و اتفاقی که پیروزی 
مجددشان بر ترامپ را به خطر بیندازد، 
جلوگیری کنند. حمله احتمالی اسرائیل 
به ایران و متقاباً پاسخ ایران به رژیم 
صهیونیستی، مهم‌ترین بحرانی است که 
می‌تواند انتخابات آتی امریکا را تحت‌الشعاع 
قرار دهد. از همین رو کارشناسان و محافل 
خبری معتقدند که نشتی اطلاعاتی اخیر و 
لو رفتن طرح اسرائیل برای حمله به ایران، 

می‌تواند وقوع آن را به تأخیر بیندازد.

»ایران« از ابعاد درز اسناد اطلاعاتی امریکا درباره پاسخ اسرائیل به عملیات 
وعده صادق2 گزارش می‌دهد

عملیات فریب یا بازی پلیس خوب-بد؟

irannewspaper irannewspapper

سکوت خشمگین 
اسرائیل

مقامات رژیم صهیونیستی 
نسبت به این نشت اطلاعاتی 
که مشخصاً به ضرر آنهاست، 
سکوت کرده‌اند. سکوتی که 
به نظر توأم با خشم است. 
شریدر  امیلی  آنکه  چه 
تحلیلگر رژیم صهیونیستی 
معتقد است که جو بایدن 
حمله  اطلاعات  عامدانه 
اسرائیل را به طرف ایرانی لو 
داده و این اقدامی غیرقابل 

قبول است.
میک مولروی معاون سابق 
وزیر دفاع در امور خاورمیانه 
و افسر بازنشسته سیا هم 
به سی‌ان‌ان گفته است که 
»درز این اسناد، هماهنگی‌ها 
و همکاری‌های آینده بین 
ایالات متحده و اسرائیل را به 
چالش خواهد کشید. ممکن 
است اعتماد متقابل امریکا و 

اسرائیل از بین برود.«

برش

گزارش

علی عوض‌خواه

روزنامه‌نگار

 شهروز شریعتی
استاد علوم 

سیاسی دانشگاه 
تربیت مدرس

اقتصاد اسرائیل توان ادامه درگیری‌ها را ندارد
حوادث روزهای اخیر چشم‌انداز 
نزدیکی را برای توقف درگیری‌ها 
 . هد نمی‌د ن  نشا منطقه  ر  د
ارزیابی این تحولات بیانگر این 
مهم است که با وجود فرسایشی 
شدن سرمایه‌های اقتصادی و 
صهیونیستی،  رژیم  اجتماعی 
جریان مقاومت به عنوان جریانی 
سیال و فراگیر در سراسر منطقه با 
وجود ضربات کم‌سابقه‌ای که با 
ترور رهبران خود دریافت کرده 
در حال بازیابی بیشتر خود است 
و انگیزه بیشتری برای آسیب‌زدن 
به رژیم صهیونیستی دارد و در نتیجه، تداوم این 

روندها شرایط حساس‌تری را ایجاد می‌کند.
مروری بر تاریخ جنگ‌های دنیا نشان می‌دهد 
درگیری‌هایی که یک سوی آن ارتش‌های نامنظم و 
چریکی هستند به سختی پایان پیدا می‌کنند و در 
صورت پایان غیرعادلانه نیز همواره مستعد برافروخته 

شدن هستند.
آنچه در حال حاضر به عنوان پیشرانهای اصلی 
برای تحلیل آینده این درگیری‌ها از سوی رژیم 
صهیونیستی اهمیت دارد در بعد داخلی سرنوشت 
گروگان‌های اسرائیلی و در ابعاد بین‌المللی نحوه بازی 
قدرت‌های بین‌المللی در منطقه است. در موضوع 
گروگان‌ها که هیچ‌کس اطاع دقیقی از سرنوشت 
آنها ندارد و به نظر نمی‌رسد در این شرایط تعداد 
قابل توجهی از آنان زنده مانده باشند، اگر اوضاع 
آنگونه که دولت نتانیاهو وعده داده بود پیش نرود 
وضعیت سیاسی متزلزل نتانیاهو در شرایطی که 
نتوانسته است با وجود کشتار و ترورهای سنگین 
به نتایج مورد نظر دست یابد، بازهم روز به روز 
سخت‌تر خواهد شد. به بیان دیگر خروج بدون 
دستاورد اسرائیل در عرصه گروگان‌ها موجب فشار 
بیشتری از سوی مخالفان خواهد شد و همین موضوع 
می‌تواند وضعیت سیاسی داخلی رژیم صهیونیستی 
را دشوارتر از قبل کند. در این میان نباید فراموش 
کرد که خیابان‌های تل‌آویو پیش از تحولات هفت 
اکتبر عرصه حضور مخالفان برنامه اصلاحات قضایی 
بود که موجب زدوخوردهای کم‌سابقه میان پلیس و 
مخالفان می‌شد. برخی منتقدان نتانیاهو اگر چه 
ممکن است اکنون به دلایلی سکوت کرده باشند 
اما این سکوت ادامه‌دار نخواهد شد و آینده سیاسی 

سیاه نتانیاهو را دیر یا زود رقم خواهد زد.

از سوی دیگر، قدرت‌های اصلی بین‌المللی منطقه‌ای 
و فرامنطقه‌ای نیز تمایل چندانی به تداوم این 
درگیری‌ها ندارند و سازمان‌های بین‌المللی دیگر 
نمی‌توانند مانند گذشته از نسل‌کشی و جنایت‌های 
این رژیم چشم‌پوشی یا آن را به سادگی توجیه 
کنند. نامه ۹۹ پزشک امریکایی به رئیس‌جمهور 
امریکا که تعداد واقعی شهدای غزه را حدود ۱۲۰ هزار 
نفر و معادل با ۵.۵ درصد از جمعیت نوار غزه اعلام 
کرده بود در کنار صدها گزارش و تصویر از وضعیت 
فاجعه‌بار منطقه و همچنین حمات مکرر ارتش 
رژیم صهیونیستی به امدادگران بین‌المللی در لبنان و 
فلسطین فشارهای زیادی را متوجه تل‌آویو کرده است 
به نحوی که رهبران این رژیم نیز بارها به فشارهای 

مذکور اذعان کرده‌اند.
در همین حال یکی دیگر از پیشرانهایی که می‌تواند 
موجب تحلیل آینده این درگیری‌ها باشد وضعیت 
اقتصادی رژیم صهیونیستی است. وزیر دارایی 
این رژیم را گرفتار در »طولانی‌ترین و  اسرائیل 
گران‌ترین« جنگ تاریخ خود توصیف کرده است. 
نیز چشم‌انداز  اعتبارسنجی  ارزیابی مؤسسات 
اقتصاد رژیم صهیونیستی را نزولی نشان می‌دهد 
و اکونومیست نیز در گزارشی نشان داده است که 
اقتصاد اسرائیل در مقایسه با سال گذشته در حال 
کوچک‌تر شدن است. روندهای اقتصادی را می‌توان 
شاخص مناسبی برای پیش‌بینی رفتار سیاستمداران 
دانست و بدین‌ترتیب به نظر می‌رسد آسیب‌های 
اقتصادی بزرگ‌تر حاصل از ورود رژیم صهیونیستی به 
جنگی جدید با ایران نمی‌تواند مورد توجه و محاسبه 
رهبران این رژیم نباشد. با این وصف احتمال وقوع 
جنگی محدود را نیز نمی‌توان از نظر دور داشت و 
ایجاد بازدارندگی فراگیر و هوشمندانه همانند گذشته 

باید در دستور کار باشد.
در سمت ایران هم به نظر می‌رسد با وصف تداوم 
وضع موجود، جمهوری اسامی ضمن استمرار 
سیاست پرهیز از ورود مستقیم به جنگ با اسرائیل، 
تاش کند تا به حمایت معنوی از حزب‌الله و 
دیگر گروه‌های مقاومت ادامه دهد. با وجود این 
تهدیدهای مکرر رژیم صهیونیستی برای پاسخگویی 
به عملیات وعده صادق ۲ نیز قابل اهمیت است چرا 
که ایران تنها زمانی وارد رویارویی نظامی مستقیم با 
اسرائیل می‌شود که اسرائیل بخواهد اهدافی را در 
کشور مورد حمله قرار دهد. این همان شرایطی است 
که ایران ناگزیر به واکنش خواهد شد و مشخص 

نیست این چرخه تا چه زمانی تداوم یابد.

یادداشت


